ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL N.º 35/2018

PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA PARA DOCÊNCIA EM CURSOS DE
FORMAÇÃO PROFISSIONAL – ÁREA JURÍDICA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 21/2018

A Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio Grande do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da Constituição Estadual,
torna público, para conhecimento dos interessados, o que segue.

1. O item 1.4 do Edital de Seleção Interna nº 24/2018 passa a ter a redação disposta abaixo:

1.4. A Comissão de Seleção será composta pelo Chefe de Polícia, pelo Subchefe
de Polícia, pelo Diretor do Departamento de Polícia Metropolitana, pelo Diretor do
Departamento de Polícia do Interior, e presidida pela Diretora da Academia de
Polícia Civil.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 05 de outubro de 2018.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,
Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL.